
                                                                                                                                                  

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БУРЛИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 марта  2015 года                                                                                                           № 06 

с.Бурла   

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение районного Совета  

народных  депутатов  от 22.12.2014 года № 43 

«О бюджете Бурлинского района  на 2015 год» 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования     

Бурлинский район, заслушав и обсудив информацию председателя комитета по финан-

сам, налоговой и кредитной политике Администрации района Кононенко Л.А., район-

ный   Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л: 

Внести в решение районного Совета народных депутатов от 22.12.2014 года № 43  

«О бюджете Бурлинского района на 2015 год» следующие дополнения и изменения: 

1. В статье 1 бюджета Бурлинского района на 2015 год пункт первый  изложить    

в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  165377,5 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов, в сумме 126478,4  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета 169267,4 тыс. рублей; 

4)  дефицит районного бюджета в сумме  3889,9 тыс. рублей». 

2. Приложения  1,5,6,7,8 к бюджету Бурлинского района на 2015 год изложить в 

следующей редакции (прилагаются) и дополнить приложением 14 (прилагается).  

Приложение 1 к пояснительной записке изложить в следующей редакции (прила-

гается). 

  

 

 

Глава района                                                                                                              А.Н.Сапай.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению РСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2015 год» 
 

Источники финансирования дефицита  

районного бюджета на 2015 год 
  
  тыс. рублей 

Код источника финанси-

рования по КИВФ, 
КИВнФ 

 Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

00090000000000000000 ИТОГО 3 889,90 

00001000000000000000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
0,00 

00001030000000000000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
100,00 

00001030100000000000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

100,00 

00001030100000000700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

10 400,00 

00001030100000000800 

Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

-10 300,00 

00001030100050000710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валю-

те Российской Федерации 

10 400,00 

00001030100050000810 

Погашение бюджетами муниципальных рай-

онов кредитов  от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-10 300,00 

00001060000000000000 
Иные источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов 
-100,00 

00001060400000000000 
Исполнение государственных и муници-

пальных гарантий 
-100,00 

00001060401000000000 

Исполнение государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской Фе-

дерации 

-100,00 

00001060401000000800 

Исполнение государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской Фе-

дерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обу-

словлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

-100,00 



00001060401050000810 

Исполнение муниципальных гарантий му-

ниципальных районов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гаран-

том муниципальных гарантий ведет к воз-

никновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено ус-

тупкой гаранту прав требования бенефициа-

ра к принципалу 

-100,00 

00001060500000000000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской Федера-

ции 

0,00 

00001060500000000500 
Предоставление бюджетных кредитов внут-

ри страны в валюте Российской Федерации 
0,00 

00001060502000000500 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

-1 480,00 

00001060502000000600 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации  в валюте Рос-

сийской Федерации 

1 480,00 

00001060502050000540 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов муниципаль-

ных районов в валюте Российской Федера-

ции 

-1 480,00 

00001060502050000640 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

1 480,00 

00001000000000000000 Изменение остатков средств 3 889,90 

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
3889,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению РСНД «О бюджете 

Бурлинского района на 2015 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам классификации расходов  

районного бюджета  на 2015 год 
 

                                                                                        тыс. рублей     

Наименование Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  13070,10 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 

01 03 59,00 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций  

01 04 7487,10 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

01 06 2300,80 

Резервные фонды 01 11 398,90 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2824,30 

Национальная оборона 02  533,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 533,50 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 
03  1158,90 

Органы юстиции 03 04 744,90 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

03 09 404,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
03 14 10,00 

Национальная  экономика 04  5827,11 

Общеэкономические вопросы  04 01 35,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 50,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3413,01 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2329,10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  900,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 900,00 

Образование 07  127478,80 

Дошкольное образование 07 01 19852,00 

Общее образование 07 02 94492,20 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 340,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 12794,60 

Культура, кинематография 08  6658,90 

Культура  08 01 5636,90 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1022,00 

Социальная политика 10  7480,20 

Пенсионное обеспечение 10 01 154,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 1347,20 

Охрана семьи и детства 10 04 5979,00 



Физическая культура и спорт 11  120,00 

Массовый спорт 11 02 120,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
13  380,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муни-

ципального долга 
13 01 380,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

14  5659,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований 

14 01 1628,90 

Иные дотации  14 02 1771,10 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 2259,89 

ИТОГО    169267,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению РСНД «О бюджете 

Бурлинского района на 2015 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  

бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2015 год 
 

тыс. рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по культуре Администрации Бурлин-

ского района  
057     7718,90 

Образование 057 07    1000,00 

Общее образование 057 07 02   1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 07 02 02 0 0000  1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

057 07 02 02 1 0000  1000,00 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
057 07 02 02 1 1042  1000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 02 1 1042 610 1000,00 

Культура, кинематография  057 08    6658,90 

Культура  057 08 01   5636,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 08 01 02 0 0000  5636,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
057 08 01 02 2 0000  5636,90 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 1053  3426,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 1053 610 3426,90 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 1056  350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 1056 610 350,00 

Библиотеки 057 08 01 02 2 1057  1860,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 1057 610 1860,00 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии  
057 08 04   1022,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

057 08 04 01 0 0000  447,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
057 08 04 01 2 0000  447,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
057 08 04 01 2 1011  447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

057 08 04 01 2 1011 100 430,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
057 08 04 01 2 1011 200 14,50 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 01 2 1011 850 2,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 08 04 02 0 0000  510,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
057 08 04 02 5 0000  510,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

057 08 04 02 5 1082  510,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

057 08 04 02 5 1082 100 482,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
057 08 04 02 5 1082 200 21,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 1082 850 6,00 

Муниципальная программа "Культура Бурлин-

ского района на 2015-2020 годы" 
057 08 04 44 0 0000  65,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
057 08 04 44 0 6099  65,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
057 08 04 44 0 6099 200 65,00 

Физическая культура и спорт 057 11    60,00 

Массовый спорт 057 11 02   60,00 

Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Бурлинском районе 

на 2015-2020 годы" 

057 11 02 70 0 0000  60,00 

Подпрограмма по взрослому спорту 057 11 02 70 1 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
057 11 02 70 1 6099  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
057 11 02 70 1 6099 200 60,00 

Комитет по образованию администрации Бур-

линского района Алтайского края 
074     115641,70 

Национальная экономика 074 04    30,00 

Общеэкономические вопросы  074 04 01   30,00 

Муниципальная программа "Содействие заня-

тости населения Бурлинского района на 2015-

2020 годы" 

074 04 01 13 0 0000  30,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 04 01 13 0 6099  30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

074 04 01 13 0 6099 200 20,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 0 6099 610 10,00 

Образование 074 07    109380,70 

Дошкольное образование 074 07 01   19852,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 01 02 0 0000  8866,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

074 07 01 02 1 0000  8866,00 



Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 1039  8200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 01 02 1 1039 100 3272,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 01 02 1 1039 200 1998,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 1039 610 2730,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 1039 850 200,00 

Расчеты за уголь (отопление),потребляемый  

учреждениями в сфере образования 
074 07 01 02 1 7119  666,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 7119 610 666,00 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
074 07 01 58 0 0000  50,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо-

вания в Бурлинском районе" на 2015-2020 годы 
074 07 01 58 1 0000  50,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 07 01 58 1 6099  50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 6099 610 50,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 01 90 0 0000  10936,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 0000  10936,00 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях 

074 07 01 90 1 7090  10936,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 01 90 1 7090 100 3200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 01 90 1 7090 200 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 7090 610 7236,00 

Общее образование 074 07 02   83492,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 02 02 0 0000  10777,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
074 07 02 02 1 0000  10777,20 

Школы - детские сады, школы начальные, не-

полные средние и средние 
074 07 02 02 1 1040  4912,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 02 02 1 1040 100 777,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 1040 200 1743,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1040 610 1472,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1040 850 920,00 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
074 07 02 02 1 1042  3000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 02 02 1 1042 100 711,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 1042 200 199,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1042 610 2070,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1042 850 20,00 

Расчеты за уголь (отопление),потребляемый  

учреждениями в сфере образования 
074 07 02 02 1 7119  2865,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 7119 200 1928,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 7119 610 937,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 02 90 0 0000  72715,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 0000  72715,00 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образова-

ния в общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования де-

тей в общеобразовательных организациях 

074 07 02 90 1 7091  71720,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 02 90 1 7091 100 32402,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 02 90 1 7091 200 640,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 7091 610 38668,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 90 1 7091 850 10,00 

Компенсационные выплаты на питание обу-

чающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуждающимся в соци-

альной поддержке 

074 07 02 90 1 7093  995,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 02 90 1 7093 200 588,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 7093 610 406,70 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   340,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 07 02 0 0000  330,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

074 07 07 02 1 0000  330,00 

Детские оздоровительные учреждения 074 07 07 02 1 1049  330,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 02 1 1049 610 330,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   10,00 

Муниципальная программа "Районной моло-

дежной политике на 2015-2020 годы" 
074 07 07 57 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 07 07 57 0 6099  10,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 07 57 0 6099 200 10,00 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   5696,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 01 0 0000  2699,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
074 07 09 01 2 0000  2227,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
074 07 09 01 2 1011  2227,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 1011 100 1923,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01 2 1011 200 237,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 1011 850 66,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
074 07 09 01 4 0000  472,00 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 
074 07 09 01 4 7009  236,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 4 7009 100 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01 4 7009 200 46,00 

Функционирование органов опеки и попечи-

тельства 
074 07 09 01 4 7009  236,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 4 7009 100 202,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01 4 7009 200 34,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 09 02 0 0000  1856,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
074 07 09 02 5 0000  1856,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

074 07 09 02 5 1082  1856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 1082 100 1724,60 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 02 5 1082 200 131,40 

Муниципальная программа "Повышение безо-

пасности дорожного движения в Бурлинском 

районе на 2015- 2020 года " 

074 07 09 10 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 07 09 10 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 10 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

наркомании и токсикомании на территории 

Бурлинского района на 2015-2020 годы" 

074 07 09 12 0 0000  5,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 07 09 12 0 6099  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 12 0 6099 200 5,00 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
074 07 09 58 0 0000  1126,50 

Подпрограмма "Развитие общего образования в 

Бурлинском районе" на 2015-2020 годы 
074 07 09 58 2 0000  1126,50 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 07 09 58 2 6099  1126,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 2 6099 200 200,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной(муниципальной)собственности 

074 07 09 58 2 6099 400 265,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 2 6099 610 661,50 

Социальная политика 074 10    6171,00 

Социальное обеспечение населения 074 10 03   192,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Бурлинском районе на 

2015-2020 годы" 

074 10 03 26 0 0000  192,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 10 03 26 0 6099  192,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 03 26 0 6099 300 192,00 

Охрана семьи и детства 074 10 04   5979,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 0000  1090,00 

Компенсация части родительской платы за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образо-

вательные программы дошкольного образова-

ния в организациях, осуществляющих образо-

вательную деятельность 

074 10 04 90 4 7070  1090,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 04 90 4 7070 300 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 90 4 7070 610 690,00 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечи-

теля) и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю 

074 10 04 90 4 7080  4889,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 04 90 4 7080 300 4889,00 



Выплаты приемной семье на содержание подо-

печных детей 
074 10 04 90 4 7081  975,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 04 90 4 7081 300 975,00 

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 7082  664,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 04 90 4 7082 300 664,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание по-

допечных детей 
074 10 04 90 4 7083  3250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
074 10 04 90 4 7083 300 3250,00 

Физическая культура и спорт 074 11    60,00 

Массовый спорт 074 11 02   60,00 

Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Бурлинском районе 

на 2015-2020 годы" 

074 11 02 70 0 0000  60,00 

Подпрограмма по детскому спорту 074 11 02 70 2 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
074 11 02 70 2 6099  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
074 11 02 70 2 6099 200 60,00 

Комитет по финансам , налоговой и кретдиной 

политике администрации Бурлинского района 

Алтайского края 

092     13986,94 

Общегосударственные вопросы 092 01    3155,70 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06   2300,80 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 01 0 0000  2300,80 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
092 01 06 01 2 0000  2300,80 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
092 01 06 01 2 1011  2300,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

092 01 06 01 2 1011 100 2186,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
092 01 06 01 2 1011 200 111,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 1011 850 2,70 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   854,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 01 0 0000  0,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
092 01 13 01 4 0000  0,90 

Функционирование административных комиссий  092 01 13 01 4 7006  0,90 



Субвенции 092 01 13 01 4 7006 530 0,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) иных подведомственных учрежде-

ний 

092 01 13 02 5 0000  854,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

092 01 13 02 5 1082  854,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

092 01 13 02 5 1082 100 754,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
092 01 13 02 5 1082 200 100,00 

Национальная оборона 092 02    533,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03   533,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 02 03 01 0 0000  533,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
092 02 03 01 4 0000  533,50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

092 02 03 01 4 5118  533,50 

Субвенции 092 02 03 01 4 5118 530 533,50 

Национальная экономика 092 04    3357,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   3357,85 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
092 04 09 91 2 0000  3357,85 

Содержание, ремонт, реконструкция и строи-

тельство автомобильных дорог, являющихся  

собственностью 

092 04 09 91 2 6727  3357,85 

Субсидии  092 04 09 91 2 6727 520 3357,85 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    900,00 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   900,00 

Субсидии муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов за уголь (отопле-

ние),потребляемый учреждениями бюджетной 

сферы 

092 05 02 92 9 7119  900,00 

Субсидии  092 05 02 92 9 7119 520 900,00 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 
092 13    380,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
092 13 01   380,00 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

092 13 01 99 0 0000  380,00 

Процентные платежи по долговым обязательст-

вам 
092 13 01 99 3 0000  380,00 



Процентные платежи по муниципальному дол-

гу 
092 13 01 99  3 1407  380,00 

Обслуживание государственного  долга 092 13 01 99  3 1407 730 380,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 14    5659,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14 01   1628,90 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01 98 0 0000  1628,90 

Расходы на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 
092 14 01 98 1 0000  1628,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-

селений из районного фонда финансовой под-

держки 

092 14 01 98 1 6022  1628,90 

Дотации 092 14 01 98 1 6022 510 1628,90 

Иные дотации  092 14 02   1771,10 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 02 98 0 0000  1771,10 

Дотации 092 14 02 98 2 0000  1771,10 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 
092 14 02 98 2 6023  1771,10 

Дотации 092 14 02 98 2 6023 510 1771,10 

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
092 14 03   2259,89 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 14 03 98 5 6051  2259,89 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 6051 540 2259,89 

Управление по экономическому  развитию, 

имущественным и земельным отношениям ад-

министрации Бурлинского  района Алтайского 

края 

166     2350,30 

Общегосударственные вопросы 166 01    1620,30 

Другие общегосударственные вопросы 166 01 13   1620,30 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

166 01 13 01 0 0000  1620,30 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
166 01 13 01 2 0000  1620,30 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
166 01 13 01 2 1011  1620,30 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

166 01 13 01 2 1011 100 1576,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
166 01 13 01 2 1011 200 38,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 166 01 13 01 2 1011 850 5,90 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
166 04 12   730,00 

Муниципальная программа "Кадастровая рабо-

та для осуществления государственного учета 

объектов недвижимости (кроме земельных уча-

стков),находящихся в собственности муници-

пального образования Бурлинский район Ал-

тайского края  на 2015-2020 годы" 

166 04 12 54 0 0000  480,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
166 04 12 54 0 6099  480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
166 04 12 54 0 6099 200 480,00 

Муниципальная программа "Учет и рациональ-

ное использование земельных участков, нахо-

дящихся в собственности муниципального об-

разования Бурлинский район Алтайского края 

на 2015-2020 годы" 

166 04 12 55 0 0000  230,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
166 04 12 55 0 6099  230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
166 04 12 55 0 6099 200 220,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 166 04 12 55 0 6099 850 10,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Бурлинском 

районе на 2015-2020 годы 

166 04 12 59 0 0000  20,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
166 04 12 59 0 6099  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
166 04 12 59 0 6099 200 20,00 

Администрация Бурлинского района Алтайского края 303     29569,56 

Общегосударственные вопросы 303 01    8294,10 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

303 01 03   59,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 0 0000  59,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 02 01 2 0000  59,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
303 01 03 01 2 1011  59,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 01 03 01 2 1011 200 59,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

303 01 04   7487,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 0000  7487,10 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 01 2 0000  7487,10 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
303 01 04 01 2 1011  6805,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 1011 100 5917,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 01 04 01 2 1011 200 770,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 1011 850 118,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 
303 01 04 01 2 1013  682,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 1013 100 682,00 

Резервные фонды 303 01 11   398,90 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

303 01 11 99 0 0000  398,90 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000  398,90 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 1410  398,90 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 11 99 1 1410 200 398,90 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   349,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 0000  199,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
303 01 13 01 4 0000  199,10 

Функционирование административных комиссий  303 01 13 01 4 7006  199,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 13 01 4 7006 100 192,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 01 13 01 4 7006 200 7,00 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

303 01 13 99 0 0000  150,00 



Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 01 13 99 9 0000  150,00 

Общее руководство и управление общими 

службами 
303 01 13 99 9 1473  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 13 99 9 1473 200 147,00 

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 1473 830 2,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 1473 850 1,00 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
303 03    1158,90 

Органы юстиции 303 03 04   744,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 03 04 01 0 0000  744,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
303 03 04 01 4 0000  744,90 

Осуществление переданных органам государст-

венной власти субъектов Российской Федера-

ции в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона "Об актах гражданского со-

стояния" полномочий Российской Федерации 

по государственной регистрации актов граж-

данского состояния 

303 03 04 01 4 5930  744,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 03 04 01 4 5930 100 642,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 03 04 01 4 5930 200 96,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 03 04 01 4 5930 850 6,10 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

303 03 09   404,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
303 03 09 02 0 0000  404,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
303 03 09 02 5 0000  404,00 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

303 03 09 02 5 10 86  404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций местными органа-

ми и казенными учреждениями 

303 03 09 02 5 10 86 100 404,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 
303 03 14   10,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений на тер-

ритории муниципального образования Бурлин-

ский район Алтайского края на 2015-2020 годы" 

303 03 14 11 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 03 14 11 0 6099  10,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 03 14 11 0 6099 200 10,00 

Национальная  экономика 303 04    1709,26 

Общеэкономические вопросы  303 04 01   5,00 

Муниципальная программа  "Содействие заня-

тости населения Бурлинского района на 2015-

2020 годы" 

303 04 01 13 0 0000  5,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 04 01 13 0 6099  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 04 01 13 0 6099 200 5,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   50,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства  Бурлинского района" на 2015-2020 

годы 

303 04 05 22 0 0000  50,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 04 05 22 0 6099  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 04 05 22 0 6099 200 50,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   55,16 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 09 91 2 0000  55,16 

Содержание, ремонт, реконструкция и строи-

тельство автомобильных дорог, являющихся  

собственностью 

303 04 09 91 2 6727  55,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91 2 6727 200 55,16 

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12   1599,10 

Муниципальная программа "Устойчивое разви-

тие сельских поселений муниципального обра-

зования Бурлинский район Алтайского края" на 

2013-2020 годы" 

303 04 12 14 0 0000  1599,10 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 04 12 14 0 6099  1599,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 04 12 14 0 6099 200 1599,10 

Образование 303 07    17098,10 

Общее образование 303 07 02   10000,00 

Государственная программа Алтайского края 

«Устойчивое развитие сельских территорий 

Алтайского края» на 2012-2020 годы 

303 07 02 52 0 0000  10000,00 

Расходы на реализацию мероприятий краевой 

адресной инвестиционной программы 
303 07 02 52 0 2099  10000,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной 

)собственности 

303 07 02 52 0 2099 400 10000,00 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   7098,10 

Муниципальная программа "Комплексное раз-

витие систем коммунальной инфраструктуры 

Бурлинского района  2015-2020 годы " 

303 07 09 19 0 0000  183,10 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 07 09 19 0 6099  183,10 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 07 09 19 0 6099 200 183,10 

Муниципальная программа "Противодействие  

терроризму и экстремизму в Бурлинском рай-

оне на 2015-2020 годы 

303 07 09 40 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 07 09 40 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 07 09 40 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
303 07 09 58 0 0000  6905,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования в 

Бурлинском районе" на 2015-2020 годы 
303 07 09 58 2 0000  6905,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 07 09 58 2 6099  6905,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной 

)собственности 

303 07 09 58 2 6099 400 6905,00 

Социальная политика 303 10    1309,20 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   154,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 0000  154,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 0000  154,00 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 16 27  154,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 16 27 300 154,00 

Социальное обеспечение населения 303 10 03   1155,20 

Муниципальная программа "Улучшение усло-

вий и охраны труда в Бурлинском районе на 

2015-2020 годы" 

303 10 03 24 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 10 03 24 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 10 03 24 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Демографическое 

развитие Бурлинского района на 2015-2020 годы" 
303 10 03 50 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
303 10 03 50 06099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
303 10 03 50 06099 200 10,00 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 303 10 03 83 0 0000  1134,10 

Обеспечение жильем инвалидов войны и инва-

лидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых дейст-

вий, военнослужащих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», лиц, рабо-

тавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, участников Вели-

кой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 

303 10 03 83 2 0000  1134,10 



Обеспечение жильем отдельных категорий гра-

ждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обес-

печении жильем ветеранов Великой Отечест-

венной войны 1941 - 1945 годов» 

303 10 03 83 2 5134  1134,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
303 10 03 83 2 5134 300 1134,10 

Резервные фонды 303 10 03 99 1 0000  1,10 

Резервные фонды местных администраций 303 10 03 99 1 1410  1,10 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 10 03 99 1 1410 200 1,10 

ВСЕГО      169267,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению РСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2015 год» 
 

Распределение бюджетных  ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета  на 2015 год 
 

       тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    13070,10 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований 

01 03   59,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 03 01 0 0000  59,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 02 01 2 0000  59,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
01 03 01 2 1011  59,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 03 01 2 1011 200 59,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04   7487,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 04 01 0 0000  7487,10 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 01 2 0000  7487,10 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
01 04 01 2 1011  6805,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 1011 100 5917,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 04 01 2 1011 200 770,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 1011 850 118,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 
01 04 01 2 1013  682,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 1013 100 682,00 



Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   2300,80 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 06 01 0 0000  2300,80 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 06 01 2 0000  2300,80 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
01 06 01 2 1011  2300,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 06 01 2 1011 100 2186,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 06 01 2 1011 200 111,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 01 2 1011 850 2,70 

Резервные фонды 01 11   398,90 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

01 11 99 0 0000  398,90 

Резервные фонды 01 11 99 1 0000  398,90 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 1410  398,90 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
01 11 99 1 1410 200 398,90 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2824,30 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 13 01 0 0000  1820,30 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 13 01 2 0000  1620,30 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
01 13 01 2 1011  1620,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 13 01 2 1011 100 1576,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 13 01 2 1011 200 38,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 1011 850 5,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
01 13 01 4 0000  200,00 

Функционирование административных комиссий  01 13 01 4 7006  200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 13 01 4 7006 100 192,10 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 13 01 4 7006 200 7,00 

Субвенции 01 13 01 4 7006 530 0,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
01 13 02 5 0000  854,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

01 13 02 5 1082  854,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 13 02 5 1082 100 754,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 13 02 5 1082 200 100,00 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

01 13 99 0 0000  150,00 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 9 0000  150,00 

Общее руководство и управление общими 

службами 
01 13 99 9 1473  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
01 13 99 9 1473 200 147,00 

Исполнение судебных актов 01 13 99 9 1473 830 2,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 1473 850 1,00 

Национальная оборона 02    533,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   533,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

02 03 01 0 0000  533,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
02 03 01 4 0000  533,50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

02 03 01 4 5118  533,50 

Субвенции 02 03 01 4 5118 530 533,50 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03    1158,90 

Органы юстиции 03 04   744,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

03 04 01 0 0000  744,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
03 04 01 4 0000  744,90 

Осуществление переданных органам государст-

венной власти субъектов Российской Федера-

ции в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

03 04 01 4 5930  744,90 



рального закона "Об актах гражданского со-

стояния" полномочий Российской Федерации 

по государственной регистрации актов граж-

данского состояния 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

03 04 01 4 5930 100 642,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
03 04 01 4 5930 200 96,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 04 01 4 5930 850 6,10 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09   404,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
03 09 02 0 0000  404,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
03 09 02 5 0000  404,00 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

03 09 02 5 10 86  404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций местными органами 

и казенными учреждениями 

03 09 02 5 10 86 100 404,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 
03 14   10,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений на тер-

ритории муниципального образования Бурлин-

ский район Алтайского края на 2015-2020 годы" 

03 14 11 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
03 14 11 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
03 14 11 0 6099 200 10,00 

Национальная  экономика 04    5827,11 

Общеэкономические вопросы  04 01   35,00 

Муниципальная программа  "Содействие заня-

тости населения Бурлинского района на 2015-

2020 годы" 

04 01 13 0 0000  35,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 01 13 0 6099  35,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

04 01 13 0 6099 200 25,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 13 0 6099 610 10,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   50,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства  Бурлинского района" на 2015-2020 годы 
04 05 22 0 0000  50,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 05 22 0 6099  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 05 22 0 6099 200 50,00 



Национальная экономика 04    3413,01 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3413,01 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
04 09 91 2 0000  3413,01 

Содержание, ремонт, реконструкция и строи-

тельство автомобильных дорог, являющихся  

собственностью 

04 09 91 2 6727  3413,01 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 91 2 6727 200 55,16 

Субсидии  04 09 91 2 6727 520 3357,85 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
04 12   2329,10 

Муниципальная программа "Устойчивое разви-

тие сельских поселений муниципального обра-

зования Бурлинский район Алтайского края" на 

2013-2020 годы" 

04 12 14 0 0000  1599,10 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 12 14 0 6099  1599,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 14 0 6099 200 1599,10 

Муниципальная программа "Кадастровая рабо-

та для осуществления государственного учета 

объектов недвижимости (кроме земельных уча-

стков),находящихся в собственности муници-

пального образования Бурлинский район Ал-

тайского края  на 2015-2020 годы" 

04 12 54 0 0000  480,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 12 54 0 6099  480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 54 0 6099 200 480,00 

Муниципальная программа "Учет и рациональ-

ное использование земельных участков, нахо-

дящихся в собственности муниципального об-

разования Бурлинский район Алтайского края 

на 2015-2020 годы" 

04 12 55 0 0000  230,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 12 55 0 6099  230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
04 12 55 0 6099 200 220,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 55 0 6099 850 10,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Бурлинском 

районе на 2015-2020 годы 

04 12 59 0 0000  20,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
04 12 59 0 6099  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 59 0 6099 200 20,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    900,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   900,00 

Субсидии муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов за уголь (отопление, по-

требляемое учреждениями бюджетной сферы) 

05 02 92 9 7119  900,00 



Субсидии  05 02 92 9 7119 520 900,00 

Образование 07    127478,80 

Дошкольное образование 07 01   19852,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 01 02 0 0000  8866,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 01 02 1 0000  8200,00 

Детские дошкольные учреждения 07 01 02 1 1039  8200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 01 02 1 1039 100 3272,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 01 02 1 1039 200 1998,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 1039 610 2730,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 02 1 1039 850 200,00 

Расчеты за уголь (отопление),потребляемый  

учреждениями в сфере образования 
07 01 02 1 7119  666,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 7119 610 666,00 

Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
07 01 58 0 0000  50,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо-

вания в Бурлинском районе" на 2015-2020 годы 
07 01 58 1 0000  50,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 01 58 1 6099  50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 6099 610 50,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 01 90 0 0000  10936,00 

Иные вопросы в сфере образования 07 01 90 1 0000  10936,00 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях 

07 01 90 1 7090  10936,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 01 90 1 7090 100 3200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 01 90 1 7090 200 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90 1 7090 610 7236,00 

Общее образование 07 02   94492,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 02 02 0 0000  11777,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 02 02 1 0000  11777,20 

Школы - детские сады, школы начальные, не-

полные средние и средние 
07 02 02 1 1040  4912,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
07 02 02 1 1040 100 777,00 



(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 1040 200 1743,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 1040 610 1472,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 1040 850 920,00 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
07 02 02 1 1042  4000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 02 02 1 1042 100 711,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 1042 200 199,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 1042 610 3070,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 1042 850 20,00 

Расчеты за уголь (отопление), потребляемый  

учреждениями в сфере образования 
07 02 02 1 7119  2865,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 7119 200 1928,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 7119 610 937,00 

Государственная программа Алтайского края 

«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-

тайского края» на 2012-2020 годы 

07 02 52 0 0000  10000,00 

Расходы на реализацию мероприятий краевой 

адресной инвестиционной программы 
07 02 52 0 2099  10000,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 
07 02 52 0 2099 400 10000,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 02 90 0 0000  72715,00 

Иные вопросы в сфере образования 07 02 90 1 0000  72715,00 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образова-

ния в общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования де-

тей в общеобразовательных организациях 

07 02 90 1 7091  71720,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 02 90 1 7091 100 32402,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 02 90 1 7091 200 640,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90 1 7091 610 38668,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 90 1 7091 850 10,00 

Компенсационные выплаты на питание обу-

чающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуждающимся в соци-

альной поддержке 

07 02 90 1 7093  995,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 02 90 1 7093 200 588,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90 1 7093 610 406,70 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   340,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 07 02 0 0000  330,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 07 02 1 0000  330,00 

Детские оздоровительные учреждения 07 07 02 1 1049  330,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 1 1049 610 330,00 

Муниципальная программа "Районной моло-

дежной политике на 2015-2020 годы" 
07 07 57 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 07 57 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 07 57 0 6099 200 10,00 

Другие вопросы в области образования 07 09   12794,60 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

07 09 01 0 0000  2699,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
07 09 01 2 0000  2227,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
07 09 01 2 1011  2227,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 1011 100 1923,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 1011 200 237,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 2 1011 850 66,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
07 09 01 4 0000  472,00 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 
07 09 01 4 7009  236,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 09 01 4 7009 100 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 01 4 7009 200 46,00 

Функционирование органов опеки и попечи-

тельства 
07 09 01 4 7009  236,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 09 01 4 7009 100 202,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 01 4 7009 200 34,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 09 02 0 0000  1856,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
07 09 02 5 0000  1856,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

07 09 02 5 1082  1856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

07 09 02 5 1082 100 1724,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 1082 200 131,40 

Муниципальная программа "Повышение безо-

пасности дорожного движения в Бурлинском 

районе на 2015- 2020 года " 

07 09 10 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 09 10 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 10 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

наркомании и токсикомании на территории 

Бурлинского района на 2015-2020 годы" 

07 09 12 0 0000  5,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 09 12 0 6099  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 12 0 6099 200 5,00 

Муниципальная программа "Комплексное раз-

витие систем коммунальной инфраструктуры 

Бурлинского района  2015-2020 годы " 

07 09 19 0 0000  183,10 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 09 19 0 6099  183,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 19 0 6099 200 183,10 

Муниципальная программа "Противодействие  

терроризму и экстремизму в Бурлинском рай-

оне на 2015-2020 годы 

07 09 40 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 09 40 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 40 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
07 09 58 0 0000  8031,50 

Подпрограмма "Развитие общего образования в 

Бурлинском районе" на 2015-2020 годы 
07 09 58 2 0000  8031,50 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
07 09 58 2  6099  8031,50 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
07 09 58 2  6099 200 200,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

07 09 58 2  6099 400 7170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 2  6099 610 661,50 

Культура, кинематография 08    6658,90 

Культура  08 01   5636,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 01 02 0 0000  5636,90 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
08 01 02 2 0000  5636,90 

Учреждения культуры 08 01 02 2 1053  3426,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 1053 610 3426,90 

Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 1056  350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 1056 610 350,00 

Библиотеки 08 01 02 2 1057  1860,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 1057 610 1860,00 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии  
08 04   1022,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

08 04 01 0 0000  447,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
08 04 01 2 0000  447,00 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
08 04 01 2 1011  447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

08 04 01 2 1011 100 430,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
08 04 01 2 1011 200 14,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 01 2 1011 850 2,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 04 02 0 0000  510,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
08 04 02 5 0000  510,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

08 04 02 5 1082  510,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

08 04 02 5 1082 100 482,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
08 04 02 5 1082 200 21,50 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 02 5 1082 850 6,00 

Муниципальная программа "Культура Бурлин-

ского района на 2015-2020 годы" 
08 04 44 0 0000  65,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
08 04 44 0 6099  65,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
08 04 44 0 6099 200 65,00 

Социальная политика 10    7480,20 

Пенсионное обеспечение 10 01   154,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 0000  154,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 0000  154,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 16 27  154,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 01 90 4 16 27 300 154,00 

Социальное обеспечение населения 10 03   1347,20 

Муниципальная программа "Улучшение усло-

вий и охраны труда в Бурлинском районе на 

2015-2020 годы" 

10 03 24 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
10 03 24 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
10 03 24 0 6099 200 10,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Бурлинском районе на 

2015-2020 годы" 

10 03 26 0 0000  192,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
10 03 26 0 6099  192,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 03 26 0 6099 300 192,00 

Муниципальная программа "Демографическое 

развитие Бурлинского района на 2015-2020 годы" 
10 03 50 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
10 03 50 06099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
10 03 50 06099 200 10,00 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 10 03 83 0 0000  1134,10 

Обеспечение жильем инвалидов войны и инва-

лидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых дейст-

вий, военнослужащих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», лиц, рабо-
тавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, участников Вели-

кой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 

10 03 83 2 0000  1134,10 

Обеспечение жильем отдельных категорий гра-

ждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

10 03 83 2 5134  1134,10 



соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обес-

печении жильем ветеранов Великой Отечест-

венной войны 1941 - 1945 годов» 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 03 83 2 5134 300 1134,10 

Резервные фонды 10 03 99 1 0000  1,10 

Резервные фонды местных администраций 10 03 99 1 1410  1,10 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
10 03 99 1 1410 200 1,10 

Охрана семьи и детства 10 04   5979,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 90 4 0000  1090,00 

Компенсация части родительской платы за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образо-

вательные программы дошкольного образова-

ния в организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность 

10 04 90 4 7070  1090,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 04 90 4 7070 300 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 90 4 7070 610 690,00 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечи-

теля) и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю 

10 04 90 4 7080  4889,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 04 90 4 7080 300 4889,00 

Выплаты приемной семье на содержание подо-

печных детей 
10 04 90 4 7081  975,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 90 4 7081 300 975,00 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 90 4 7082  664,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
10 04 90 4 7082 200 664,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание по-

допечных детей 
10 04 90 4 7083  3250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
10 04 90 4 7083 300 3250,00 

Физическая культура и спорт 11    120,00 

Массовый спорт 11 02   120,00 

Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Бурлинском районе на 

2015-2020 годы" 

11 02 70 0 0000  120,00 

Подпрограмма по взрослому спорту 11 02 70 1 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
11 02 70 1 6099  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
11 02 70 1 6099 200 60,00 

Подпрограмма по детскому спорту 11 02 70 2 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных целевых программ 
11 02 70 2 6099  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
11 02 70 2 6099 200 60,00 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 
13    380,00 



Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01   380,00 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

13 01 99 0 0000  380,00 

Процентные платежи по долговым обязательст-

вам 
13 01 99 3 0000  380,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99  3 1407  380,00 

Обслуживание государственного  долга 13 01 99  3 1407 730 380,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

14    5659,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01   1628,90 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 98 0 0000  1628,90 

Расходы на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 
14 01 98 1 0000  1628,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-

селений из районного фонда финансовой под-

держки 

14 01 98 1 6022  1628,90 

Дотации 14 01 98 1 6022 510 1628,90 

Иные дотации  14 02   1771,10 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 02 98 0 0000  1771,10 

Дотации 14 02 98 2 0000  1771,10 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 
14 02 98 2 6023  1771,10 

Дотации 14 02 98 2 6023 510 1771,10 

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
14 03   2259,89 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

14 03 98 5 6051  2259,89 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 6051 540 2259,89 

ВСЕГО     169267,40 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению РСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2015 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по муниципальным программам на 2015 год 

 
                          тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 4 5 6 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож-

ного движения в Бурлинском районе на 2015- 2020 года " 
10 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
10 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
10 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на территории муниципального образо-

вания Бурлинский район Алтайского края на 2015-2020 годы" 

11 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
11 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
11 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Профилактика наркомании и токси-

комании на территории Бурлинского района на 2015-2020 годы" 
12 0 0000  5,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
12 0 6099  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
12 0 6099 200 5,00 

Муниципальная программа  "Содействие занятости населения 

Бурлинского района на 2015-2020 годы" 
13 0 0000  35,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
13 0 6099  35,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
13 0 6099 200 25,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 6099 610 10,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских по-

селений муниципального образования Бурлинский район Ал-

тайского края" на 2013-2020 годы" 

14 0 0000  2453,10 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
14 0 6099  2453,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
14 0 6099 200 2453,10 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем комму-

нальной инфраструктуры Бурлинского района  2015-2020 годы " 
19 0 0000  1860,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
19 0 6099  1860,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
19 0 6099 200 1860,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства  

Бурлинского района" на 2015-2020 годы 
22 0 0000  50,00 



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
22 0 6099  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
22 0 6099 200 50,00 

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны тру-

да в Бурлинском районе на 2015-2020 годы" 
24 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
24 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
24 0 6099 200 10,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в Бурлинском районе на 2015-2020 годы" 
26 0 0000  192,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
26 0 6099  192,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 0 6099 300 192,00 

Муниципальная программа "Противодействие  терроризму и 

экстремизму в Бурлинском районе на 2015-2020 годы 
40 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
40 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
40 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Культура Бурлинского района на 

2015-2020 годы" 
44 0 0000  65,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
44 0 6099  65,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
44 0 6099 200 65,00 

Муниципальная программа "Демографическое развитие Бур-

линского района на 2015-2020 годы" 
50 0 0000  10,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
50 06099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
50 06099 200 10,00 

Муниципальная программа "Кадастровая работа для осуществ-

ления государственного учета объектов недвижимости (кроме 

земельных участков),находящихся в собственности муници-

пального образования Бурлинский район Алтайского края  на 

2015-2020 годы" 

54 0 0000  480,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
54 0 6099  480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
54 0 6099 200 480,00 

Муниципальная программа "Учет и рациональное использова-

ние земельных участков, находящихся в собственности муни-

ципального образования Бурлинский район Алтайского края на 

2015-2020 годы" 

55 0 0000  230,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
55 0 6099  230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55 0 6099 200 220,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 55 0 6099 850 10,00 

Муниципальная программа "Районной молодежной политике 

на 2015-2020 годы" 
57 0 0000  10,00 



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
57 0 6099  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
57 0 6099 200 10,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в Бурлин-

ском районе "на 2015-2020 годы 
58 0 0000  8081,50 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Бурлин-

ском районе" на 2015-2020 годы 
58 1 0000  50,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
58 1 6099  50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 6099 610 50,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования в Бурлинском 

районе" на 2015-2020 годы 
58 2 0000  8031,50 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
58 2  6099  8031,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
58 2  6099 200 100,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества го-

сударственной(муниципальной)собственности 
58 2  6099 400 7170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2  6099 610 761,50 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего пред-

принимательства в Бурлинском районе на 2015-2020 годы 
59 0 0000  20,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
59 0 6099  20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
59 0 6099 200 20,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Бурлинском районе "на 2015-2020 годы 
70 0 0000  120,00 

Подпрограмма по взрослому спорту 70 1 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
70 1 6099  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
70 1 6099 200 60,00 

Подпрограмма по детскому спорту 70 2 0000  60,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых 

программ 
70 2 6099  60,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 6099 610 60,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

к решению РСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2015 год» 

 

Финансовая помощь 

   поселениям в виде дотации на поддержку мер 

   по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2015 год 

 
 тыс. рублей 

№ Наименование поселения сумма 

1 Михайловский сельсовет 14,00 

2 Новоандреевский сельсовет 52,00 

3 Новопесчанский сельсовет 71,00 

4 Новосельский сельсовет 43,00 

5 Ореховский сельсовет 64,00 

6 Партизанский сельсовет 80,00 

7 Рожковский сельсовет 60,00 

8 Устьянский сельсовет 52,00 

  ИТОГО по поселениям: 436,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Бурлинского районного Совета народных депутатов  

Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в решение РСНД»   

от 20.12.2014 года № 43 «Об утверждении  бюджета Бурлинского района 

 на 2015 год» 
 
В соответствии со статьей 17 Положения от 24.06.2014 г. № 17 «О бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Бурлинском районе в новой 

редакции», подготовлены изменения в решение районного Совета народных депутатов 

«Об утверждении бюджета Бурлинского района на 2015 год» с уточнением доходов, 

расходов и источников финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год.  

Корректировка доходов районного бюджета связана с увеличением сумм меж-

бюджетных трансфертов из краевого бюджета в объеме 16017,3 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                                                                         

Получено дополнительно субсидий на сумму 14431,0 тыс. рублей, в том числе 10000,00 

тыс. рублей на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строи-

тельство СпОШ в селе Устьянка). Получено 4431,0 тыс. рублей субсидии на приобрете-

ние угля для проведения отопительного сезона с января по апрель 2015 года.   

  Субвенция на сумму 34,3 тыс. рублей получена на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния. На обеспечение государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных органи-

зациях в части средств стимулирования инновационной деятельности на 2015 год полу-

чено 1552,0 тыс. рублей субвенции.    

Расходы районного бюджета уточняются на сумму 16017,3 тыс. рублей дополни-

тельно поступивших межбюджетных трансфертов. 

По бюджетным учреждениям уточняются суммы расходов на суммы поступив-

ших дополнительных межбюджетных трансфертов, а также на средства дорожного фон-

да в сумме 658,9 тыс. рублей. Средства дорожного фонда в сумме 583,0 тыс. рублей, на-

правленные в виде иных межбюджетных трансфертов на бюджеты муниципальных об-

разований сельсоветов, в сумме 75,9 тыс. рублей на Администрацию района для оплаты 

счетов по расчистке снега на дорогах в границах поселений.  

Для финансирования исполнения сельсоветами районных полномочий, передан-

ных по Соглашениям между  Администрацией района и муниципальными  образова-

ниями сельсоветов, средства МЦП «Комплексное развитие коммунальной инфраструк-

туры» в сумме 1676,9 тыс. рублей будут направлены на иные межбюджетные трансфер-

ты сельсоветам. Средства, заложенные на исполнение МЦП «Устойчивое развитие сель-

ских территорий» в сумме 854,0 тыс. рублей, будут направлены на содержание центра-

лизованной бухгалтерии, созданной при комитете по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации района для ведения учета и отчетности по исполнению бюд-

жетов поселений.  

Из бюджета района на бюджеты муниципальных образований сельсоветов на-

правлена финансовая помощь в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов в сумме 436,0 тыс. рублей.               
 

Заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по образованию 

Администрации района                                                                                       Н.Д.Захарюта 

 



ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных показателей решения Бурлинского районного Совета  

народных депутатов Алтайского края  «О внесении изменений  

и дополнений в решение районного Совета народных депутатов  

от 20.12.2014 года № 43 «Об утверждении бюджета  

Бурлинского района на 2015 год». 
 

Прогнозируемый объем доходов районного бюджета составит 165377,5 тыс. руб-

лей, расходов – 169267,4 тыс. рублей, размер дефицита – 3889,9 тыс. рублей. 

Общий объем доходов районного бюджета, по сравнению с ранее утверждѐнным,  

предлагается увеличить на 16017,3 тыс. рублей за счет увеличения объемов безвозмезд-

ных поступлений из краевого бюджета в сумме 16017,3 тыс. рублей.   

Объем безвозмездных поступлений увеличился: за счет поступления субсидий  в 

сумме 14431,0 тыс. рублей, субвенций в сумме 1586,3 тыс. рублей.  

Дополнительно получено 10000,00 тыс. рублей субсидии на бюджетные инвести-

ции в объекты капитального строительства собственности муниципальных районов 

(строительство СпОШ в селе Устьянка). Получено 4431,0 тыс. рублей субсидии для 

приобретения угля на проведение отопительного сезона с января по апрель 2015 года.    

Дополнительно получено в бюджет района 1586,3 тыс. рублей субвенций, в том 

числе 34,3 тыс. рублей получено на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния. На обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в общеобразовательных организациях в части средств 

стимулирования инновационной деятельности на 2015 год получено 1552,0 тыс. рублей 

субвенции.    

Общий объем расходов районного бюджета, по сравнению с ранее утверждѐн-

ным, предлагается уточнить на 16017,3 тыс. рублей.  

На бюджеты муниципальных образований сельсоветов дополнительно будет    

направлено дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  

поселений  в сумме 436,0 тыс. рублей.   

Финансирование на решение общегосударственных вопросов увеличится на 852,9 

тыс. рублей. Средства, заложенные на исполнение МЦП «Устойчивое развитие сельских 

территорий», в сумме 854,0 тыс. рублей будут направлены на содержание централизо-

ванной бухгалтерии, созданной при комитете по финансам, налоговой и кредитной по-

литике Администрации района для ведения учета и отчетности по исполнению бюдже-

тов поселений. Уменьшен резервный фонд на сумму 1,1 тыс. рублей в связи с тем, что 

средства направлены по разделу социальное обеспечение населения на предупреждение 

ЧС во время снежных заносов. 

По разделу национальная безопасность и правоохранительная деятельность до-

полнительно получена субвенция на сумму 34,3 тыс. рублей на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния (содержание ЗАГСа).  

В связи с тем, что средства дорожного фонда в сумме 583,0 тыс. рублей направ-

ленные в виде иных межбюджетных трансфертов на бюджеты муниципальных образо-

ваний сельсоветов, а также средства, заложенные на исполнение МЦП «Устойчивое раз-

витие сельских территорий», в сумме 854,0 тыс. рублей будут направлены на содержа-

ние централизованной бухгалтерии, созданной при комитете по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации района для ведения учета и отчетности по испол-



нению бюджетов поселений, финансирование по разделу Национальная экономика со-

кращено на 1437,0 тыс. рублей. 

Получено 900,0 тыс. рублей субсидии на приобретение угля для проведения ото-

пительного сезона с января по апрель 2015 года в муниципальных образованиях сельсо-

ветов. Данные средства отражены по разделу Коммунальное хозяйство. 

Увеличение финансирования по разделу «Образование» составляет 13406,1 тыс. 

рублей. Дополнительно получено 10000,00 тыс. рублей субсидии на бюджетные инве-

стиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных районов 

(строительство СпОШ в селе Устьянка), 3531,0 тыс. рублей субсидии, полученные для 

приобретения угля на проведение отопительного сезона с января по апрель 2015 года, 

направлены на погашение задолженности учреждений образования за тепло.  

Для финансирования исполнения сельсоветами районных полномочий, передан-

ных по Соглашениям между Администрацией района и муниципальными образования-

ми сельсоветов, средства МЦП «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры» 

в сумме 1676,9 тыс. рублей будут направлены на иные межбюджетные трансферты 

сельсоветам. Согласно вышеуказанным Соглашениям средства дорожного фонда в сум-

ме 583,0 тыс. рублей направлены в виде иных межбюджетные трансфертов на бюджеты 

муниципальных образований сельсоветов.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к пояснительной записке к решению    

РСНД «О бюджете Бурлинского      

района на 2015 год» 

 
 тыс. рублей 

Коды бюджетной 

классификации Наименование 

Сумма 

 

1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27885,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27885,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам(продукции), про-

изводимым на территории Российской Федерации 
3996,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1598,4 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2397,6 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3476,0 

1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый   с  применением упро-

щенной системы налогообложения 
966,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
2279,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 231,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 325,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной муниципальной собственности 
2194,3 

  из них:  

1 11 03050 05 0000 120 Проценты полученные от предоставления бюджет-

ных кредитов внутри страны за счет средств бюдже-

тов муниципальных районов 

 

1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли до разграни-

чения государственной собственности на землю, 

расположенные в границах поселений (за исключе-

нием земель, предназначенных для целей жилищно-

го строительства) 

2014,3 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  
в оперативном управлении  органов управления му-

ниципальных районов  и созданных ими учрежде-

ний и в хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий 

180,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 170,5 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 170,5 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериаль-

ных активов 
59,5 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 585,4 



 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 151,7 

 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 55,7 

  Итого доходов 38899,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 126478,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

126478,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 
18393,0 

000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-

равнивание  бюджетной обеспеченности 
18393,0 

000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджетов 
0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 
14431,00 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных обра-

зований 

10000,00 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 4431,00 

  на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 4431,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 
93654,4 

000 2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

744,9 

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

533,5 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

91241,9 

  

Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 
939,9 

  

Субвенций на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав  

на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального  

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания  

в общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного  

образования детей в общеобразовательных органи-

зациях  

71720,0 

  

Субвенций  на выплату компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, ос-

ваивающими образовательные программы дошколь-

ного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

1090,0 

  

Субвенции на функционирование комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 
236,0 



  

Субвенции на функционирование административ-

ных комиссий при местных администрациях 
200,0 

  

Субвенции на организацию и осуществление дея-

тельности по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения ро-

дителей 

236,0 

  

Субвенции на компенсационные выплаты на пита-

ние обучающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуждающимся в социальной 

поддержке 

995,0 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также на оплату труда приемному родителю 

4889,0 

  

Субвенций на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав  

на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования  

в образовательных организациях  

10936,0 

000 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 " 

1134,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 165377,5 

 


